

<p><b>Nazwa projektu</b> Uchwała Rady Ministrów w sprawie powołania Komisarza Generalnego Sekcji Polskiej Światowej Wystawy EXPO 2020 w Dubaju w Zjednoczonych Emiratach Arabskich.</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Rozwoju i Finansów</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Pan Tadeusz Kościński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Pani Dominika Kras, Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej, Ministerstwo Rozwoju e-mail: <a href="mailto:sekretariatdwm@mr.gov.pl">sekretariatdwm@mr.gov.pl</a> tel. 22 693 58 95</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 24.11.2017</p> <p><b>Źródło:</b> Inicjatywa własna</p> <p><b>Nr w wykazie prac</b> <b>XXXXXX</b></p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Polska otrzymała zaproszenie do udziału w Światowej Wystawie EXPO 2020 w Dubaju w Zjednoczonych Emiratach Arabskich (pismo Wiceprezydenta, Premiera i Władcy Dubaju Pana Mohammeda bin Rashida Al Maktouma skierowane do Prezes Rady Ministrów, Pani Beaty Szydło z dnia 1 kwietnia 2016 r.).

Wystawa rozpocznie się 20 października 2020 r. i będzie trwała do 10 kwietnia 2021 r. Tematem przewodnim Wystawy jest „Connecting Minds, Creating the Future” („Łącząc umysły, tworząc przyszłość”). EXPO 2020 ma służyć jako katalizator łączący globalne umysły oraz inspirować uczestników do wspólnych działań w ramach trzech stref tematycznych, subtematów Wystawy: Mobility, Sustainability and Opportunity (Mobilność, Zrównowagony Rozwój i Możliwość).

Oczekuje się, że podczas EXPO w Dubaju odbędzie się ok. 25 milionów wizyt na terenie Wystawy. Ponadto zakłada się, że 70% odwiedzających będą stanowiły osoby spoza ZEA (po raz pierwszy w historii Wystaw EXPO, ponieważ dotychczas większość odwiedzających stanowili mieszkańcy kraju organizującego wystawę).

Organizatorzy EXPO przewidują ponad 200 uczestników ze 180 krajów.

W związku z w/w zaproszeniem zachodzi konieczność podjęcia decyzji w sprawie udziału Polski w tej Wystawie.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Uwzględniając znaczenie Zjednoczonych Emiratów Arabskich w regionie, aktualny stan i perspektywy współpracy gospodarczej z ZEA oraz pozytywny wpływ ewentualnej decyzji o udziale Polski w Wystawie na interesy polskich firm na tym rynku, a także realizowaną strategię promowania polskiej gospodarki oraz wybranych branż w ZEA, rekomenduje się podjęcie przez Radę Ministrów decyzji (w formie przyjęcia proponowanej uchwały) w sprawie powołania Komisarza Generalnego Sekcji Polskiej Światowej Wystawy EXPO 2020 w Dubaju w Zjednoczonych Emiratach Arabskich.

Przyjęcie uchwały pozwoli na oficjalne zgłoszenie gospodarzom Światowej Wystawy EXPO 2020 w Dubaju udziału Polski w tym wydarzeniu oraz pozwoli na rozpoczęcie w 2018 r. prac przygotowawczych (określenie koncepcji tematycznej i programowej udziału Polski w Wystawie, opracowanie koncepcji architektonicznej polskiego pawilonu).

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Zgodnie z informacjami przekazanymi podczas II Międzynarodowego Spotkania Uczestników dotyczącego przygotowań do organizacji EXPO 2020, które odbyło się w Dubaju w dniach 19-20 października 2017 r., swój udział w EXPO 2020 potwierdziło już ok. 150 państw, a 29 podpisało umowy uczestnictwa w Wystawie.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Ministerstwo Rozwoju	1		Nadzór nad realizacją uchwały i udziałem Polski w Wystawie.

			Finansowanie udziału Polski w Wystawie.
Członkowie Rady Ministrów	21		Współpraca z Komisarzem w zakresie przygotowania koncepcji programowej i tematycznej udziału Polski w Wystawie.
Przedsiębiorstwa	Ok. 100		Uczestniczenie w projektach związanych z przygotowaniem Wystawy oraz realizowanych w trakcie jej trwania.

## 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

W okresie marzec – kwiecień 2017 r. dokonano wstępnych konsultacji w zakresie udziału Polski w EXPO 2020 w Dubaju.

Projekt uchwały zostanie przekazany do konsultacji z następującymi partnerami społecznymi:

1. Pracodawcy RP,
2. Konfederacja Lewiatan,
3. Związek Rzemiosła Polskiego,
4. Business Centre Club,
5. Naczelna Rada Zrzeszeń Handlu i Usług,
6. Krajowa Izba Gospodarcza,
7. Fundacja Małych i Średnich Przedsiębiorców,
8. Stowarzyszenie Eksporterów Polskich,
9. Związek Przedsiębiorców i Pracodawców,
10. Związek Województw RP.

Konsultacje zostaną przeprowadzone w grudniu 2017 r. i będą trwały 7 dni.

Projekt uchwały zostanie zamieszczony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Ministerstwa Rozwoju.

## 6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z 2017 r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
<b>Dochody ogółem</b>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
budżet państwa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Wydatki ogółem</b>	0,0	1,5	10,97	49,69	22,31	-	-	-	-	-	-	84,470
budżet państwa	0,0	1,5	10,97	49,69	22,31	-	-	-	-	-	-	84,470
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo ogółem</b>	0,0	-1,5	-10,97	-49,69	-22,31	-	-	-	-	-	-	-84,470
budżet państwa	0,0	-1,5	-10,97	-49,69	-22,31	-	-	-	-	-	-	-84,470
JST	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
pozostałe jednostki (oddzielnie)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Źródła finansowania	<p>Planowane jest finansowanie udziału Polski w Światowej Wystawie EXPO 2020 w Dubaju z budżetu państwa z części 20 - Gospodarka.</p> <p>W 2018 r. przewiduje się przeznaczenie na ten cel części środków przekazanych Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A.</p> <p>Na lata 2019-2021 planowane jest ustanowienie programu wieloletniego.</p>
---------------------	---

	Podjęte zostaną także działania dla pozyskania środków z innych źródeł, w tym programów unijnych.
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Szacowana kwota środków została określona na podstawie danych od Organizatorów EXPO 2020, danych od polskich architektów pracujących w Dubaju, danych i doświadczeń z przygotowania udziału Polski w poprzednich wystawach EXPO oraz przy założeniu, że Polska będzie budować duży pawilon, który będzie miejscem intensywnych działań promocyjnych.</p> <p>Zakres udziału Polski w EXPO 2020 (wielkość pawilonu, zakres działań) oraz koszty z tym związane zostaną ostatecznie określone w ramach prac nad opracowaniem Koncepcji programowej udziału Polski w EXPO 2020 w Dubaju.</p>

### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa	-	-	-	-	-	-	-
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	-	-	-	-	-	-	-
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	-	-	-	-	-	-	-
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa	Udział Polski w EXPO 2020 w Dubaju powinien pozytywnie wpłynąć na zwiększenie zainteresowania polskimi produktami.						
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne	Gospodarka	Udział Polski w EXPO 2020 w Dubaju powinien przyczynić się do poprawy wizerunku Polski na arenie międzynarodowej, a także do wzrostu zainteresowania polskimi produktami i polską gospodarką.						

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	
--	--

### 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<p>Komentarz:  Przedmiotowa regulacja nie wprowadza obciążeń regulacyjnych.</p>	

<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>	
Uchwała nie wpłynie bezpośrednio na rynek pracy. Udział Polski w EXPO 2020 powinien pozytywnie wpłynąć na zwiększenie zainteresowania polskimi produktami, co z kolei może przełożyć się na zwiększenie produkcji, a w konsekwencji na zwiększenie poziomu zatrudnienia.	
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny X inne: konkurencyjność na rynkach zagranicznych	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Udział Polski w EXPO 2020 wzmocni wizerunek Polski za granicą, a także przyczyni się do wzrostu zainteresowania polskimi produktami i polską gospodarką.
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
Uchwała wejdzie w życie z dniem podjęcia.	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
Po zakończeniu projektu zostanie przygotowany raport podsumowujący udział Polski w tej Wystawie. Podstawowym miernikiem będzie liczba odwiedzin w pawilonie Polski. Szacuje się, że w polskim pawilonie zostanie odbytych ok. 2,5 mln wizyt (ok. 10% odwiedzin przewidywanych przez Organizatorów EXPO na terenie Wystawy).	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	
Brak załączników.	